
kap. 0662      Přehled o investiční akci (PIA)

Číslo akce: 0044669
Název akce: Rek. budovy ÚK, I. etapa - architektonická soutěž

Adresa akce: MKP, ústřední knihovna (ÚK), Mariánské nám. 1/98, Praha 1

IČ-Organizace: 00064467 Městská knihovna v Praze Typ: PO

Zodpovědná osoba: Telefon:

Správce akce:

Zahájení akce (rok):  2021 Ukončení akce (rok): 2024 Typ akce:

Finanční profil akce   v   t i s í c í c h   K č   (zaokrouhlený na 2 desetinná místa)

0,00 0,00 1 000,00 2 000,00

0,00 0,00 1 000,00 2 000,00

2024 2025 2026 2027 2028 další…

0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 000,00

Komentář

- celkové náklady akce (CNA), 
- rozpis inv. požadavků do jednotlivých let, 
- podrobné informace o IA, 
- stav rozpracovanosti IA (připravenost akce).

Zpracoval: Schválil: Datum:

Poznámka:
P - připravovaná akce / stavba (po schválení Z - zahajovaná akce) SR - schválený rozpočet 
CNA i částky v jednotlivých letech zahrnují DPH UR - upravený rozpočet 
IP z FI k IA - inv. prostředky (IP) z fondu investic (FI) související s inv. akcí (IA) ostat. zdroje - např. fondy EU a Norské fondy

POŽADAVKY PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ

Návrh rozpočtu na rok 2024

Celkové náklady akce
Požadavek na 

další roky

K a p i t á l o v é   v ý d a j e

MKP je přesvědčena, že kompletní rekonstrukce budovy Ústřední knihovny, je více než žádoucí. Současný stav odpovídá intenzivnímu provozu od 
rekonstrukce v druhé polovině 90. let 20. století, ale již neodpovídá standardům knihoven současné doby a reprezentativní funkci, kterou by Ústřední 
knihovna v rámci MKP měla plnit. Blížící se výročí 100 let od otevření postavené nové budovy (28. října 1928) přidává důraz na vhodnosti rekonstrukce jedné 
z dominant Mariánského náměstí. Odhad celkových nákladů v roce 2020 byl cca 500 mil. Kč. Nyní a do budoucna se pravděpodobně náklady budou 
pohybovat výš.

Městská knihovna v Praze má připravený uživatelský program budoucího fungování knihovny, kterou připomínkovali i kolegové z IPR. Takto velkou 
rekonstrukci doporučuje Komora architektů, IPR i zkušenosti z jiných měst řešit architektonickou soutěží. Aby bylo možné vypsat architektonickou soutěž se 
správnými podmínkami a zadáním, bez čehož výsledky soutěže nenaplní dostatečně vložená očekávání, měla by jí předcházet Ověřovací studie 
proveditelnosti záměru investora na obsah rekonstrukce. Ta zpřesní zadání pro soutěž, pomůže stanovit konkrétnější rozsah rekonstrukce a tedy i její 
odhadované náklady, podle kterých se stanovují výše finančních odměn soutěžícím. Tuto studii by v tento moment chtěla MKP zadat a připravit. Po 
konzultaci s IPR předpokládáme cenu Ověřovací studie ve výši 1 000 tis. Kč s dobou realizace okolo 9 měsíců.

                       Přehled o investiční akci

včetně předpokladu čerpání inv. prostředků z fondu investic souvisejících s inv. akcí (IP z FI k IA), tzv. vlastních zdrojů organizace, státních dotací a ostatních zdrojů

Připravovaná (P)

Nutné údaje:

Prostředky z Fondu investic 
Ostatní zdroje

C E L K E M

Kapitálové výdaje ze státního rozpočtu
Prostředky z Fondu investic 
Ostatní zdroje

3 000,00

C E L K E M

Kapitálové výdaje z rozpočtu HMP
Kapitálové výdaje ze státního rozpočtu

3 000,00

Kapitálové výdaje z rozpočtu HMP

Profinanc. do 
2022

Požadavek na 
rok 2024

Prostředky na 
rok 2023



kap. 0662      Přehled o investiční akci (PIA)

Číslo akce: 0000000
Název akce: Revitalizace pobočky Bohnice

Adresa akce: Těšínská 600/4, Praha 8

IČ-Organizace: 00064467 Městská knihovna v Praze Typ: PO

Zodpovědná osoba: Telefon:

Správce akce:

Zahájení akce (rok):  2023 Ukončení akce (rok): 2024 Typ akce:

2025 2026 2027 2028 2029 další…

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Komentář

- celkové náklady akce (CNA), 
- rozpis inv. požadavků do jednotlivých let, 
- podrobné informace o IA, 
- stav rozpracovanosti IA (připravenost akce).

Zpracovala: Schválil: Datum:

Poznámka:
P - připravovaná akce / stavba (po schválení Z - zahajovaná akce) SR - schválený rozpočet 
CNA i částky v jednotlivých letech zahrnují DPH UR - upravený rozpočet 
IP z FI k IA - inv. prostředky (IP) z fondu investic (FI) související s inv. akcí (IA) ostat. zdroje - např. fondy EU a Norské fondy

Finanční profil akce   v   t i s í c í c h   K č   (zaokrouhlený na 2 desetinná místa)

C E L K E M

Kapitálové výdaje z rozpočtu HMP

0,003 200,003 200,00

Kapitálové výdaje ze státního rozpočtu
Prostředky z Fondu investic 
Ostatní zdroje

Požadavek na další roky 

C E L K E M

3 200,003 200,00

Ostatní zdroje

                        Návrh rozpočtu na roce 2024
K a p i t á l o v é   v ý d a j e

Požadavek na další roky Požadavek na rok 2024Celkové náklady akce

Bohnická pobočka patří mezi největší pobočky MKP. Je strategicky dobře umístěna v Kulturním centru Krakov, v těsném sousedství stejnojmenného 
nákupního centra z roku 2013  - tedy v místě přirozené koncentrace obyvatelstva nejen Prahy 8, v prostorách patřící MČ P8.
V roce 2000 proběhla rekonstrukce prostor pobočky spojená se zavedením automatizovaného provozu, zavedení PC do služeb. V roce 2013-14 
proběhla výměna oken správcem objektu. Po téměř čtrvtstletí prostory pobočky neodpovídají aktuálním potřebám veřejnosti a jejím očekáváním na 
podobu veřejné knihovny současnosti.
V roce 2023 proběhne upřesnění uživatelského programu pobočky na další léta a projekční práce na plánovanou rekonstrukci, která je směřována 
do roku 2024.

                       Nová investiční akce 

včetně předpokladu čerpání inv. prostředků z fondu investic souvisejících s inv. akcí (IP z FI k IA), tzv. vlastních zdrojů organizace, státních dotací a ostatních zdrojů

Připravovaná (P)

Nutné údaje:

POŽADAVKY PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ

Kapitálové výdaje z rozpočtu HMP
Kapitálové výdaje ze státního rozpočtu
Prostředky z Fondu investic 



kap. 0662      Přehled o investiční akci (PIA)

Číslo akce: 0000000
Název akce: Revitalizace pobočky Smíchov

Adresa akce: Náměstí 14. října 83/15, Praha 5

IČ-Organizace: 00064467 Městská knihovna v Praze Typ: PO

Zodpovědná osoba: Telefon:

Správce akce:

Zahájení akce (rok):  2023 Ukončení akce (rok): 2024 Typ akce:

2025 2026 2027 2028 2029 další…

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Komentář

- celkové náklady akce (CNA), 
- rozpis inv. požadavků do jednotlivých let, 
- podrobné informace o IA, 
- stav rozpracovanosti IA (připravenost akce).

Zpracovala: Schválil: Datum:

Poznámka:
P - připravovaná akce / stavba (po schválení Z - zahajovaná akce) SR - schválený rozpočet 
CNA i částky v jednotlivých letech zahrnují DPH UR - upravený rozpočet 
IP z FI k IA - inv. prostředky (IP) z fondu investic (FI) související s inv. akcí (IA) ostat. zdroje - např. fondy EU a Norské fondy

Jedna z největších poboček Městské knihovny v Praze sídlí v historicky hodnotné budově secesní původní Smíchovské tržnice na okraji pražské 
památkové zóny. Umístěním v centru Smíchova v dobré dopravní dostupnosti díky blízkosti stanice metra Anděl a zároveň historického nábřeží má 
předpoklady pro vysokou společenskou relevantnost poskytování služeb značné části obyvatel nejen Prahy 5.
Prostory v 1. patře budovy byly pro potřeby knihovny adaptovány v roce 2002. Od té doby proběhly jen drobné úpravy. 
Městská knihovna v Praze si v roce 2023 nechá aktualizovat architektonickou studii rekonstrukce knihovny z roku 2020 na základně aktuálních 
trendů fungování veřejných knihoven. Do konce roku 2023 plánujeme mít projektovou dokumentaci úprav podle této studie. V roce 2024 by měla 
proběhnout již 4 roky odkládaná rekonstrukce této páteřní pobočky sítě MKP.

                       Nová investiční akce 

včetně předpokladu čerpání inv. prostředků z fondu investic souvisejících s inv. akcí (IP z FI k IA), tzv. vlastních zdrojů organizace, státních dotací a ostatních zdrojů

Připravovaná (P)

Nutné údaje:

POŽADAVKY PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ

Kapitálové výdaje z rozpočtu HMP
Kapitálové výdaje ze státního rozpočtu
Prostředky z Fondu investic 
Ostatní zdroje

                        Návrh rozpočtu na roce 2024
K a p i t á l o v é   v ý d a j e

Požadavek na další roky Požadavek na rok 2024Celkové náklady akce

7 400,007 400,00

Kapitálové výdaje ze státního rozpočtu
Prostředky z Fondu investic 
Ostatní zdroje

Požadavek na další roky 

C E L K E M

Finanční profil akce   v   t i s í c í c h   K č   (zaokrouhlený na 2 desetinná místa)

C E L K E M

Kapitálové výdaje z rozpočtu HMP

0,007 400,007 400,00


	Rek. budovy ÚK, I. etapa - architektonická soutěž_Příloha č. 2
	Revitalizace pobočky Bohnice_Příloha_č.1
	Revitalizace pobočky Smíchov_Příloha_č.1



